[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВОБОРСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

Утверждение положения о земельном налоге муниципального  образования «Сосновоборское»

Руководствуясь Уставом муниципального образования  "Сосновоборское»", Совет депутатов муниципального образования "Сосновоборское" решил:

1. Положение о земельном налоге муниципального образования "Сосновоборское" утвердить (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте МО «Кезский район», в информационном бюллетене Совета депутатов муниципального образования "Сосновоборское".
3. Решение Совета депутатов муниципального образования "Сосновоборское" от  30 ноября 2012 года N 19 "О земельном налоге на территории МО "Сосновоборское" на 2012 год" считать утратившим силу.

Глава муниципального

образования «Сосновоборское»                                            Ю.Е.Ложкин
п.Кез

30 сентября 2014 года

№ 64
                                                                                                                    Утверждено решением

Совета депутатов

муниципального образования

"Сосновоборское"

От 30.09. 2014 г. N 64
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СОСНОВОБОРСКОЕ"

 1. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории муниципального образования "Сосновоборское" определяются ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей, налоговые льготы, основания и порядок их применения, в том числе порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на льготы.

 2. Налоговые ставки

          1.Налогообложение  производится по налоговым ставкам, указанным в пункте 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации.
 3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

1. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 1 мая, 1 августа и 1 ноября года, являющегося налоговым периодом. По истечении налогового периода налог уплачивается не позднее 15 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Льготы по налогу

1. Освобождаются от налогообложения:

1) органы местного самоуправления муниципального образования «Кезский район» и муниципального образования «Сосновоборское» ;

2) муниципальные учреждения, учредителем которых являются органы местного самоуправления муниципального образования «Кезский район».

 5. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на льготы.
Налогоплательщики для получения права на льготы при предоставлении налоговой декларации за налоговый период предоставляют выписку из учредительных документов подтверждающую право на льготы.

6. Заключительные положения

1. Настоящее Положение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

2. Если в результате внесения изменений в действующее законодательство настоящее Положение вступит с ним в противоречие, то до внесения изменений в Положение оно будет действовать в части, не противоречащей действующему законодательству.